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YAZAR HAKKINDA

1965 yılında Kırşehir’de doğdu, ilköğrenimini bu şehirde 
tamamladıktan sonra Polis Koleji ve Polis Akademisi lisans 
eğitimi ile Kamu Yönetimi yüksek lisans eğitimini (TODAİE) 
Ankara’da tamamladı. Güvenlik bürokrasisinde yurdun çeşitli 
yerlerinde orta ve üst düzey yönetici ve Polis Akademisi-Polis 
Meslek Yüksek Okulu’nda öğretim görevlisi olarak çalıştı, 2016 
yılında emekli oldu. Çeşitli özel eğitim kurumlarında Kamu 
Yönetimi dersleri vermekte. 2018 yılında Siyah-Beyaz yayın-
larından Evrim ve Bitmeyen Kapışma-Türk Eğitim Sisteminde 
Evrim isimli ilk kitabı yayımlandı. Yurt gazetesi ve toplumsal.
com.tr haber sitesinde güncel-politik köşe yazıları yazmaktadır. 
“Ülkemizde Polis İmajı ve Kimliği” başlıklı yüksek lisans tezi ve 
çeşitli dergilerde yayımlanmış makaleleri bulunmaktadır.

fidan_yusuf@hotmail.com
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ÖNSÖZ

Türkiye’de 1 kitap başına 12 bin 89 kişi düşüyor, Japonya’da 
ise 1 kişiye 25 kitap.

Uzun sözün kısası, okumuyoruz.
Daha doğrusu o-ku-ya-mı-yo-ruz.
Türkiye, okuryazarlık konusunda dünyada ilk 50 ülke ara-

sında değil.
Tablo hazin falan değil. Düpedüz korkunç. Bildiğiniz facia. 

Dahası ayıp!
Yusuf Fidan’ın kitabı, bu karanlığa ışık tutuyor. Yalnızca ki-

tap yazma konusunda fakir ülkemize bir eser armağan etmek-
le kalmıyor, eğitimde neden “en dipte” olduğumuzu anlayıp 
anlatıyor.

Akıl/bilim değil “inanç eksenli” eğitimin geldiği noktayı ve 
Türkiye’ye “maliyetini” gözler önüne seriyor.

Milenyum’un başlangıcında, dünya, siyaset bilimci 
Huntington’ın “Medeniyetler Savaşı” tezini tartıştı. Ona göre 
yerküre; Batılı, İslam, Latin Amerikalı, Afrikalı, Çinli, Hindu, 
Ortodoks, Budist, Japon diye kategorize ettiği medeniyetlere ev 
sahipliği yapıyordu. Ve bunların başat ikisi, Batı ve İslam ara-
sında çatışma kaçınılmazdı.

“Ilımlı İslam” bu çatışmaya panzehir diye düşünülüyordu. 
Türkiye de, nüfusunun büyük çoğunluğu Müslüman bir “cum-
huriyet” olarak reçetenin uygulanacağı en uygun mevzi gibiydi.
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Yusuf Fidan // Eğitimde Çöküş

AKP’nin yolu böyle açıldı. Tarikatlara, cemaatlere böyle yol 
verildi. Eğitim, siyaset ve giderek gündelik yaşam böyle “inanç 
ekseninde” şekillendi.

Yusuf Fidan bu yolculuğu sergilerken, gerçek çatışmanın bi-
lim/teknoloji alanında yaşanacağını da gösteriyor.

Ne kadar okuyorsunuz, biliyorsunuz, üretiyorsunuz? Tek-
nolojiye ne kadar hâkimsiniz ve daha ne kadar ileri götürüyor-
sunuz? Gıdası karbonhidrat ve anlamını bilmediği birkaç dua-
dan ibaret kuşakların zekâsı, yazılımını “başkalarının yaptığı” 
yapay zekâ ile boy ölçüşebilir mi?

Yusuf Fidan, geleceğin nasıl gelmekte olduğunu gösteriyor.
Suç delilleriyle birlikte!
Eline sağlık!

Ayşenur Arslan
Gazeteci-Yazar
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GİRİŞ

Milli Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı Al-
paslan Durmuş’un Haziran 2017’de yeni müfredattan ve bunun 
içinde çok önem verdikleri “değerler eğitimi”nden bahsederken 
kullandığı metafor, yeni eğitim sisteminin en açık özetini veri-
yordu: “Yerli ve milli değerlerimiz bizim programımızın ima-
mesidir. Her bir program unsuru ve her bir ders birer tespih 
tanesi ise bu tespih tanelerinin en tepesinde ve hepsinin önün-
de bir tespih imamesi olarak değerlerimiz durmaktadır” dedi. 
Yani “yerli ve milli değerler” tespihin başındaki uzun parça olan 
“imame” olacak, eğitimin diğer araçları olan bilim, fen, mate-
matik, sanat, kültür ve diğer içeriklerdeki dersler (ancak bu 
“milli-manevi” imamenin arkasında) boncuk gibi hizaya gir-
miş unsurlar olarak ele alınabilecekti. “İmame” olan “milli ve 
manevi değerler”den sadece din unsurunun anlaşıldığı da zaten 
gizlenmiyordu. Burada bahsedilen milli değerlerin, Atatürk ve 
onun liderliğinde yürütülen milli kurtuluş mücadelesi ile son-
rasında yürütülen milli kalkınma çabaları ve devrimleri olma-
dığı ortadaydı. Yoksa, “sadeleştirme” bahanesiyle bu konuları 
içeren dersler iyice budanır mıydı? Diyanet’e hazırlattırılan ve 
bu kitapta incelediğimiz konular arasında yer alan “Değerler 
Eğitimi” ders kitabında din eğitimi dışında hiçbir milli ve ma-
nevi değere yer verilmemiş olması da bu tespiti kanıtlamaya 
yetiyordu.
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Son on yedi yıl içinde Türk eğitim sisteminin planlı bir şe-
kilde ve adım adım çağdaş, bilimsel ve laik temelden uzaklaştı-
rıldığı görülüyor. İnanç eksenli bir eğitim anlayışı ile kalkınmış 
ve gelişmiş tek ülke örneği yok dünyada. Çocuklarımızın ve 
ülkemizin aydınlık geleceğinin aklın ve bilimin ışığında bir eği-
tim sistemi ile mümkün olacağını ideolojik saplantıda olmayan 
herkes biliyor. Bu yalın gerçeği ülkeyi on yedi yıldır yöneten 
AKP iktidarları ve onları yönlendiren uzman kadrolar bilmi-
yorlar mı? Biliyorlarsa, bu çocukların özgür düşünme, araştır-
ma ve sorgulama becerileri kazanmasını sağlayacak Aydınlan-
macı bir eğitim sistemini kurmaya niye çalışmıyorlar? Bu ger-
çekleri bildikleri halde neden eğitim sistemini gitgide daha çok 
inanç eksenine oturtmaya gayret ediyorlar, bunun için sürekli 
sistem değişiklikleri yapıyorlar? Sık sık değiştirilen, ailelere saç 
baş yolduran ve başarısızlığı tescilli mevcut eğitim sisteminde 
ısrarda temel amaç nedir acaba?

İktidarın eğitimle bu kadar uğraşması boşuna değil; işin 
özeti, inanç ve itaat temelli algılayan ve düşünen kuşakların 
yetişmesini arzuluyorlar, özgür düşünceli, sorgulayıcı ve ya-
ratıcı zihinler istemiyorlar. Kendilerinin uydurduğu temelsiz 
yeni tarih anlayışlarına uygun, modern dünyanın insani ortak 
değerlerinden bihaber, kolay yönetilecek bağnaz nesiller isti-
yorlar. Bu yüzden şanlı kurtuluş mücadelemizi kenara koyup, 
yeni ve uydurma kahramanlık öyküleri yazıyorlar. Gençlere 
tarihimizi öğrenmeleri için okumalarını ve araştırmalarını de-
ğil, Abdülhamit’in sözde hayatını anlatan, gerçeğe dayanmayan 
kurgu tarih dizileri tavsiye ediyorlar.

Cumhuriyet devrimlerinin gerçekte kimlere ve hangi zih-
niyete karşı yapıldığını bilmeyen, Atatürk’ü ve Aydınlanmacı 
düşüncelerini kavrayamayan nesilleri, iktidarlarının geleceği-
nin teminatı görüyorlar. Bunun için ulusal bayramların kutlan-
masını bir şekilde engelleyip, aynı günlere sonradan icat edilen 
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dini gün ve hafta kutlamaları koyuyorlar. Siyasal iktidar her 
neyin mücadelesini veriyorsa bunun “Kurtuluş Savaşı” oldu-
ğu düşündürülen, şehitliğe özendirilen siyasal İslamcı nesiller 
yetiştirmek istiyorlar. Günlük siyasi faaliyetlerini ve iktidarda 
tutunma çabalarını “kutlu dava” diye sunuyorlar. İlk dile geti-
rildiğinde ütopya gibi görülen “dindar ve kindar nesiller” yetiş-
tirmek hedefi ancak eğitime el atmakla mümkün olurdu, tam 
olarak bunları yapmaya çalışıyorlar.

İktidar bu amaçlarına ulaşmak için, her türlü eleştiriyi yok 
sayarak, aklına gelen her değişikliği denedi ve halen deniyor. 
Dönemin Milli Eğitim Bakanı İsmet Yılmaz Eylül 2017’de bir 
beyanında, Türkiye’nin önceliğini eğitime verdiğini ifade etti ve 
“İnanın çok şey yaptık. Yaptığımız o şeylerden birisi de eğitimde 
Türkiye’ye çağ atlattık” dedi. Şaka gibi değil mi, ama şaka yap-
mıyor adam, gayet ciddi. Eğitimde koydukları “hedefler” vardı, 
bu hedeflere ulaşmada gerçekten de büyük ölçüde başarılı (!) 
oldular, bunu inkâr etmek haksızlık olur! Bu kitabın ana konu-
su da zaten bu “hedefler”; AKP iktidarlarının eğitim sisteminde 
yapmaya çalıştıkları dönüşümün sebepleri ve bunlardan alınan 
sonuçlar nelerdir, ülke bu amaç uğrunda nerelerden nerelere 
geldi?

“Benim sözlerim bilimle ters düşerse bilime inanın...” 
“Eğitimdir ki bir ulusu ya özgür, bağımsız, şanlı, yüksek bir 
toplum olarak yaşatır ya da tutsaklığa ve düşkünlüğe sürük-
ler...” “En büyük savaş cahilliğe karşı yapılan savaştır...” diyen 
bir kurucu liderden “Ben eğitilmemiş cahil halkın ferasetine 
inanırım”1 diyen bilim (!) insanını YÖK Denetleme Kurulu’na 

1. Bir TV oturumunda “Ben daha çok cahil ve okumamış tahsilsiz kesimin ferasetine 
(anlayış-sezgi) güveniyorum bu ülkede. Yani ülkeyi ayakta tutacak olanlar, okumamış, 
hatta ilkokul bile okumamış, üniversite okumamış cahil halktır” diyen Sebahattin Zaim 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Bülent Arı, Kasım 2016’da YÖK Denetleme 
Kurulu üyeliğine atandı.
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atayan, dindar ve kindar nesil yetiştirmeye ant içmiş bir cum-
hurbaşkanı dönemine geldik.

İnanç temelli dünya görüşü ve dinci eğitimle kalkınmış 
dünyada tek devlet örneği yoktur ve olmayacağı açıktır. Halkı-
nın büyük çoğunluğu Müslüman olan 57 ülke arasında yönü-
nü medeniyete ve bilime çeviren tek örnek ülke Türkiye idi. Bu 
aydınlanma ve gelişme tabii ki Atatürk’ün başlattığı devrimler 
sayesinde olmuştur. Son 17 yılda hız kazanan karşıdevrim ma-
alesef büyük ölçüde başarılı oldu. “Yeni Türkiye” anlayışı kökle-
rini daha iyi salmak için yoğun bir çaba içinde. Eğitim sistemi 
de bundan nasibini alıyor tabii ki. Örgütlü cehalet, toplumun 
mutlu geleceğinin ancak bilimin ışığında bir aydınlanma ile 
olabileceğini kavrayamıyor. Bu gerçeği kavrayabilecek bakışa ve 
birikime sahip değiller ne yazık ki. İktidarını her şeye rağmen 
sürdürmek isteyenler bu cehaleti kutsayarak, “Ulusal kalkınma 
ve refah olmasa da olur, yeter ki iktidarı koruyayım” diyebilir. 
Eğitimde gerici dönüşümler sırf bu sebeplerden ısrarla sürdü-
rülmektedir.

İktidarın bu politikalarının temel dayanaklarına baktığı-
mızda özetle; eğitimde ısrarlı ve kararlı dincileşme dönüşüm-
leri yanında, eğitimin neo-liberal piyasa koşullarına teslim ve 
teşvik edildiğini görüyoruz. İktidarın temel uygulamaları olan 
bu iki ana eksen eğitimde karşımıza dincileşme ve piyasalaşma 
olarak çıkıyor. Bu politikalar, Türk-İslamcı ve liberal-kapitalist 
iki eksenin birleştirilmesinin ürünüdür.

Kitabımda, Türk eğitim sisteminin genç cumhuriyetimiz-
le birlikte yaşadığı (ve ne yazık ki çok iyi gelişmelerden bah-
sedemeyeceğimiz) hikâyesini ele alıyorum. Dönemler içinde 
değişen siyasal iktidarların dünya görüşlerine göre ilk el atı-
lan yer eğitim sistemi oluyor. Sağından solundan çekiştirilen 
sistemin üzerindeki etkilerin en baskın olanının inanç eksenli 
olduğunu görüyor ve yaşıyoruz. Ulusun geleceğini oluşturacak 
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olan öğrenim gençliği rasyonel esaslar dışında, sadece siyasal 
iktidarın geleceğinin teminatı olarak görülür noktaya gelindi. 
Bu sebeple eğitim sisteminin sürekli maniple edilmesi, ülkenin 
geleceğine telafisi güç zararlar veriyor.

Kitabın neler içerdiğinden, okura ne vaat ettiğinden ve kı-
sıtlarından kısaca bahsedecek olursak; çalışma Türk eğitim sis-
teminin yaşadığı tüm sorunları ele alma iddiasında değil. Ben 
baştan sona sıkıntılı sistemin en önemli bölümüne, inanç ek-
senli eğitim anlayışına ve bir ölçüde de piyasacı kısmına ışık 
tutmaya çalıştım. Bu temel sorunlar da zaten diğer sorunların 
ana sebepleri olarak karşımıza çıkıyor çoğu zaman.

Kitap altı bölümden oluşuyor.

• İlk bölümde eğitimin toplumları yönlendirmedeki 
rolünden, İslam ülkelerinin kalkınamamasının sebeple-
rinden ve bugün geldiğimiz durumun kısa tarihçesinden 
bahsediyorum.

• İkinci bölümde Osmanlı döneminden günümüze ka-
dar eğitim sistemlerimizin inanç ekseninde geçirdiği dönü-
şümleri inceliyorum.

• Üçüncü bölümde AKP’nin dayattığı 4+4+4 eğitim sis-
temi ile eğitimin dinselleştirilmesi ve piyasalaştırması çaba-
larını tüm yönleriyle ele almaya çalışıyorum.

• Dördüncü bölümde İmam-Hatipler projesini ve sonuç-
larını ayrıntılı olarak ele alıyorum.

• Beşinci bölümde bu yeni eğitim sisteminin yarattığı 
sonuçları, eğitimin ve ülkenin geldiği durumu araştırma so-
nuçlarına dayanarak analiz etmeye çalışıyorum.

• Altıncı ve son bölümde ise, bu karanlıktan çıkmak için 
neler yapılması gerektiğini tartışıyorum.
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İçinde bulunduğumuz durumu, buraya nerelerden geldiği-
mizi ve bu yaşananların gerçek sebeplerini tam tahlil edemeden 
çözümü ve çıkış yönünü bulmamız da olanaklı olamayacaktır. 
Bu kitap çalışmamın öncelikle eğitim gençliğine, ailelerine ve 
eğitim emekçilerine, sonra konuya ve yaşadığı dönemin sorun-
larına ilgi duyan tüm okurlara bir ışık olmasını ümit ediyorum. 
Sevgi ve saygılarımla.

Yusuf Fidan
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